
Решение № 003/10/99-400/2023

по результатам внеплановой камеральной проверки соблюдения законодательства о
контрактной системе

«14» июня 2023 года                                                                                 г. Улан-Удэ

На основании подпункта «б» пункта 1 части 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 №
44 – ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе), приказа
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Бурятия (далее –
Бурятское УФАС России) от 02.06.2023 № 33/23 «О проведении внеплановой проверки», в
соответствии с поручением ФАС России от 13.06.2019 № МЕ/49839-ПР/19 о проведении
инициативных внеплановых проверок по закупкам, осуществляемым в рамках реализации
национальных проектов, инспекция Бурятского УФАС России по проведению внеплановой
проверки (далее – Инспекция) в составе:

Руководителя инспекции – <...>,

Членов инспекции:

<...>;

<...>;

проведя внеплановую проверку на основании поручения ФАС России от 13.06.2019 №
МЕ/49839-ПР/19 о проведении инициативных внеплановых проверок по закупкам,
осуществляемым в рамках реализации национальных проектов, в целях реализации
полномочий по контролю в сфере осуществления закупок на предмет соблюдения
законодательства о контрактной системе при проведении Муниципальным учреждением
«Комитет по управлению имуществом и землепользованию администрации г. Улан-Удэ»
(далее – МУ «Комитет по управлению имуществом и землепользованию администрации г.
Улан-Удэ», Заказчик), Муниципальным учреждением «Управление по муниципальным закупкам
администрации г. Улан-Удэ» (далее – МУ «Управление по муниципальным закупкам
администрации г. Улан-Удэ», уполномоченный орган) электронного аукциона: «Приобретение
благоустроенного жилого помещения, пригодного для проживания, на территории г. Улан-
Удэ, площадью не менее 34,2 кв.м.», номер извещения – 0302300048723000232 (национальный
проект «Жилье и городская среда»),

УСТАНОВИЛА:

09.03.2023 в Единой информационной системе Заказчиком опубликовано извещение о
проведении электронного аукциона: «Приобретение благоустроенного жилого помещения,
пригодного для проживания, на территории г. Улан-Удэ, площадью не менее 34,2 кв.м.», номер
извещения – 0302300048723000232 (национальный проект «Жилье и городская среда»).

Начальная (максимальная) цена контракта – 3 313 333,00 рублей.

Дата и время окончания срока подачи заявок 17.03.2023 09:00.

Дата проведения процедуры подачи предложений о цене контракта либо о сумме цен единиц
товара, работы, услуги 17.03.2023.

Дата подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) 21.03.2023.

Информационное обеспечение закупки соответствует требованиям Закона о контрактной
системе.



Содержание извещения об аукционе соответствует требованиям Закона о контрактной
системе.

Как следует из протокола подведения итогов определения поставщика (подрядчика,
исполнителя) от 21.03.2023 № ИЭА1, по окончании срока подачи заявок на участие в закупке
подана только одна заявка на участие в закупке. В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 52
Закона о контрактной системе определение поставщика (подрядчика, исполнителя)
признается несостоявшимся.

На основании направленной оператором электронной площадки единственной заявки
участника закупки, информации и документов, предусмотренных пунктом 2 части 6 статьи 43
Закона о контрактной системе, членами комиссии по осуществлению закупок была
рассмотрена единственная заявка, поданная на участие в закупке, а также информация и
документы, предусмотренные пунктом 2 части 6 статьи 43 Закона о контрактной системе, и
принято следующее решение: по результатам подведения итогов определения поставщика
(подрядчика, исполнителя) контракт заключается с участником закупки идентификационный №
113762848.

Решение аукционной комиссии принято в соответствии с требованиями Закона о контрактной
системе.

По итогам проведенной закупки 03.04.2023 между Заказчиком и Ринчиновой Татьяной
Валерьевной ИНН 030701754196 заключен муниципальный контракт № 17-К (реестровый №
03023000487230002320001).

Нарушения в действиях аукционной комиссии Заказчика, Уполномоченного органа при
рассмотрении заявок на участие в Аукционе отсутствуют.

Руководствуясь подпунктом «б» пункта 1 части 3 статьи 99 Закона о контрактной системе,
Инспекция Бурятского УФАС России

РЕШИЛА:

Нарушений требований законодательства о контрактной системе в действиях Заказчика,
Уполномоченного органа при проведении электронного аукциона: «Приобретение
благоустроенного жилого помещения, пригодного для проживания, на территории г. Улан-
Удэ, площадью не менее 34,2 кв.м.», номер извещения – 0302300048723000232 (национальный
проект «Жилье и городская среда»), не выявлено.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражном суде в течение трех месяцев со
дня его вынесения.


